personas encargadas de recibir estos informes. Es posible que ya no cumpla con su obligación legal al informarlo a una 

persona designada dentro de su organización. De conformidad con el T.C.A. 37-1-412, no informar es un delito menor de 
Clase A y se castiga con una multa que no excede los dos mil quinientos dólares ($2,500).  

Además del Departamento de Servicios para Niños, las personas pueden denunciar sospechas de abuso/negligencia infantil 
al juez del tribunal de menores que tenga jurisdicción sobre el niño, al sheriff del condado donde reside el niño o al jefe de